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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet holdt et ekstraordinært møde for at drøfte situationen i Ukraine. Det var forfærdet og dybt 
rystet over den forværrede situation i Ukraine, og i dette lys besluttede det som en hastesag at 
indføre målrettede sanktioner over for dem, der er ansvarlige for krænkelser af 
menneskerettighederne, vold og overdreven magtanvendelse. 
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1  Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

  Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Den højtstående repræsentant 
Catherine ASHTON Unionens højtstående repræsentant for 

udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt udenrigs-, udenrigshandels- og 

Europaminister 

Bulgarien: 
Kristian VIGENIN Udenrigsminister  

Den Tjekkiske Republik: 
Lubomir ZAORÁLEK Udenrigsminister 

Danmark: 
Martin LIDEGAARD Udenrigsminister 

Tyskland: 
Peter TEMPEL Fast repræsentant 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 

Irland: 
Eamon GILMORE Vicepremierminister (Tánaiste) samt udenrigs- og 

handelsminister 

Grækenland: 
Dimitris KOURKOULAS Statssekretær for udenrigsanliggender 

Spanien: 
Gonzalo DE BENITO SECADES Statssekretær for udenrigsspørgsmål 

Frankrig: 
Philippe ETIENNE Fast repræsentant 

Kroatien: 
Vesna PUSIĆ Første vicepremierminister samt udenrigs- og 

Europaminister 

Italien: 
Emma BONINO Udenrigsminister 

Cypern: 
Kornelios KORNELIOU Fast repræsentant 

Letland: 
Edgars RINKĒVIČS Udenrigsminister 

Litauen: 
Linas A. LINKEVIČIUS Udenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Udenrigsminister 

Ungarn: 
Zsolt NÉMETH Parlamentarisk statssekretær, Udenrigsministeriet 

Malta: 
George VELLA Udenrigsminister 

Nederlandene: 
Frans TIMMERMANS Udenrigsminister 

Østrig: 
Sebastian KURZ Forbundsminister for europæiske og internationale 

spørgsmål 

Polen: 
Marek PRAWDA Fast repræsentant 

Portugal: 
Bruno MACÃES Statssekretær for Europaspørgsmål 
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Rumænien: 
Titus CORLĂȚEAN Udenrigsminister 

Slovenien: 
Rado GENORIO Fast repræsentant 

Slovakiet: 
Miroslav LAJČÁK Vicepremierminister og udenrigsminister 

Finland: 
Erkki TUOMIOJA Udenrigsminister 

Sverige: 
Carl BILDT Udenrigsminister 

Det Forenede Kongerige: 
William HAGUE Førsteminister, udenrigs- og Commonwealthminister 

 

Kommissionen: 
Štefan FÜLE Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Ukraine 

Rådet havde en grundig drøftelse af situationen i Ukraine og vedtog følgende konklusioner: 

"1. Den Europæiske Union er forfærdet og dybt rystet over den forværrede situation i Ukraine. 
Den undertrykkelse, som vi i øjeblikket er vidner til, kan under ingen omstændigheder 
retfærdiggøres. Vi fordømmer på det kraftigste enhver brug af vold. Dem, der er ansvarlige 
for alvorlige krænkelser af menneskerettighederne, bør drages til ansvar. Vores tanker går 
til familierne til dem, som har mistet livet, og til de sårede. Vi opfordrer til at bringe volden 
til ophør med det samme, til fuldt ud at overholde menneskerettighederne og de 
grundlæggende rettigheder, herunder retten til adgang til lægehjælp, og til hurtige, 
uafhængige undersøgelser af krænkelser af menneskerettighederne, herunder navnlig 
gennem Europarådets internationale rådgivende panel. Vi opfordrer regeringen til at udvise 
størst mulig tilbageholdenhed og oppositionslederne til at tage afstand fra dem, der tyr til 
radikale handlinger, herunder vold. EU opfordrer indtrængende den ukrainske regering til 
at overholde sine forpligtelser i henhold til internationale menneskerettighedsinstrumenter, 
som den er deltagende stat i. Enhver yderligere eskalering, herunder indførelse af 
undtagelsestilstand eller brug af de væbnede styrker mod demonstranter, skal undgås. 

2. Vi opfordrer alle parter til uden yderligere forsinkelse at indlede en relevant dialog med 
henblik på at indfri den ukrainske befolknings legitime demokratiske forhåbninger. Rådet, 
der minder om sine konklusioner af 10. februar samt erklæringer fra formanden for Det 
Europæiske Råd, formanden for Europa-Kommissionen og Unionens højtstående 
repræsentant, er fortsat fuldt ud forpligtet på at yde bistand med henblik på at fremme 
politisk dialog mellem parterne og bidrage til at aftrappe situationen. Vi forventer, at 
Ukraines valgte repræsentanter påtager sig deres politiske ansvar, herunder i Verkhovna 
Rada. Rådet understreger, at det helt og holdent er præsident Viktor Janukovitj og de 
ukrainske myndigheder, der har det primære ansvar for den nuværende situation og for at 
tage det første skridt til at muliggøre en sådan dialog. 

3.  Den Europæiske Union mener fortsat, at enhver varig løsning på den politiske krise må 
omfatte en forfatningsreform, dannelsen af en ny inklusiv regering og tilvejebringelse af 
forudsætninger for et demokratisk valg. Vi er rede til at støtte Ukraine i reformprocessen 
med henblik på at give dets borgere en stabil, fremgangsrig og demokratisk fremtid. Vores 
tilbud om politisk associering og økonomisk integration er fortsat på bordet. Rådet minder 
om, at associeringsaftalen, herunder et vidtgående og bredt frihandelsområde, ikke udgør 
det endelige mål for samarbejdet mellem EU og Ukraine. Endvidere er Den Europæiske 
Union rede til at yde bistand og støtte humanitære organisationer med henblik på 
retablering af beholdninger af medicin og medicinsk udstyr til behandling af mennesker, 
der er ramt af volden.  
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4. På baggrund af den forværrede situation har EU som en hastesag besluttet at indføre 
målrettede sanktioner, herunder indefrysning af aktiver og visumforbud over for dem, der 
er ansvarlige for krænkelser af menneskerettighederne, vold og overdreven 
magtanvendelse. Samtidig nåede medlemsstaterne til enighed om at suspendere 
eksportlicenser til udstyr, der kan anvendes til intern undertrykkelse, og om at revurdere 
eksportlicenser til udstyr, der er omfattet af fælles holdning 2008/944/FUSP. Rådet har 
pålagt de relevante arbejdsgrupper straks at træffe de nødvendige forberedelser hertil. 
Omfanget af gennemførelsen vil blive taget op til vurdering i lyset af udviklingen i 
Ukraine. 

5. Stillet over for en så alvorlig krise i Europa vil EU fortsat samarbejde tæt med det 
internationale samfund, herunder til støtte for såvel OSCE som Europarådet, for at finde en 
varig, inklusiv løsning, som respekterer alle ukraineres rettigheder. 

6. Rådet understreger betydningen af et levende civilsamfund for at sikre Ukraines 
demokratiske og fremgangsrige fremtid. Det gentager sit tilsagn om at fremme 
mellemfolkelig kontakt mellem EU og Ukraine, bl.a. gennem 
visumliberaliseringsprocessen, i overensstemmelse med de aftalte betingelser inden for 
rammerne af handlingsplanen for visumliberalisering. I mellemtiden opfordrer Rådet 
medlemsstaterne til bedst muligt at udnytte bestemmelserne i visumlempelsesaftalen og 
den fleksibilitet, som visumkodeksen tilbyder." 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 
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